
Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 мая 2011 г. N 20817
_____________________________________________________________________________________

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
от 10 мая 2011 г. N 46

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО ПЕРЕЧНЯ
ОБЪЕКТОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРИРОСТ КОЛИЧЕСТВА НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ, ОБЕСПЕЧЕННЫХ ПОСТОЯННОЙ КРУГЛОГОДИЧНОЙ СВЯЗЬЮ

С СЕТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО ДОРОГАМ
С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ, В ПРЕДЕЛАХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

УТВЕРЖДЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2010 Г.
N 357-ФЗ "О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2011 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2012 И 2013 ГОДОВ" В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ
"АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИИ
(2010 - 2015 ГОДЫ)" НА 2011 ГОД

В целях реализации мероприятий в рамках подпрограммы "Автомобильные дороги" 
федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2015 годы)", 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N 848 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 51, ст. 4895; 2008, N 29, ст. 3510; 
2010, N 18, ст. 2246, N 52 (ч. I), ст. 7133, N 44, ст. 5690; 2011, N 3, ст. 538) (далее - Программа), 
государственным заказчиком которой является Федеральное дорожное агентство, приказываю:

1. Утвердить согласованный с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и 
Министерством транспорта Российской Федерации сводный перечень объектов, направленных на 
прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с 
сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием на 2011 год, в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Федеральным законом от 13 декабря 2010 г. N 
357-ФЗ "О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 51 (части I - III), ст. 6809), по 
Программе согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя 
И.С. Алафинова.

Руководитель
А.М.ЧАБУНИН



Утвержден
Приказом

Федерального дорожного агентства
от 10 мая 2011 г. N 46

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРИРОСТ КОЛИЧЕСТВА НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТОВ, ОБЕСПЕЧЕННЫХ ПОСТОЯННОЙ КРУГЛОГОДИЧНОЙ СВЯЗЬЮ

С СЕТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО ДОРОГАМ
С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ НА 2011 ГОД

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация граф в таблице дана в соответствии с официальным текстом документа.

N 
п/п

Наименования объектов  Наименование    
сельских 
населенных 
пунктов, 
подлежащих
соединению     

Дата и N   
положитель-
ного заклю-
чения госу-
дарственной
экспертизы 
(ориентиро-
вочная дата
получения  
экспертизы)

Сроки     
производ-
ства работ
(начало -
заверше-  
ние)      

Мощность    Стоимость в 
ценах
соответству-
ющих 
лет (тыс. руб.) 

Объемы финансирования, 
всего  
(тыс. руб.)          

В том числе 
из      
федераль-
ного 
бюджета   

км   в т.ч. 
пог. м 

2011 год            
всего     в том числе  

бюджет 
субъекта 
РФ       

1 2            3          4     5     6    7   8        9       10       13      
Всего по Российской   
Федерации        

431,76 374,47 7 143 104,69   6 785 531,47 2 614 659,47  4 170 872,00 

I Центральный 
федеральный 
округ          

97,70  13,10 1 162 016,81   1 141 577,46 227 158,36   914 419,10  

1 Белгородская область  14,00  13,10 228 524,32    228 524,32  90 275,42    138 248,90  



1 Строительство автодороги
"Толстое - Ивановка" -
Огиблянка Губкинского  
городского округа    
Белгородской области  

Огиблянка      имеется  2011   2,40  13,10 54 309,40    54 309,40   30 309,40    24 000,00  

2 Строительство Ржавец -
Казачье в Прохоровском 
районе Белгородской   
области         

Казачье       имеется  2011   3,90  41 173,08    41 173,08   2 173,08    39 000,00  

3 Строительство автодороги
"Прохоровка -      
Плота - Ржавец" -    
с. Щелоково в      
Прохоровском районе   
Белгородской области  

Щелоково      имеется  2011   5,00  106 464,06    106 464,06  56 464,06    50 000,00  

4 Строительство автодороги
Долгое - Строкино    
Губкинского городского 
округа Белгородской   
области         

Строкино      имеется  2011   2,70  26 577,78    26 577,78   1 328,88    25 248,90  

2 Брянская область    11,53  153 679,49    153 281,36  38 011,36    115 270,00  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
М-3 "Украина" - Батагово
на участке ПК 16+25 -  
ПК 31+02 в Брянском   
районе Брянской области 

Батагово      имеется  2011   1,48  28 849,82    28 599,82   13 829,82    14 770,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
"Брянск - Сельцо" -   
Сети - Толвинка в     
Брянском районе     
Брянской области     

Сети        имеется  2011   5,00  58 752,00    58 752,00   8 752,00    50 000,00  
Толвинка      



3 Строительство      
автомобильной дороги  
"Навля - Вздружное" -  
Ужинец на участке км  
0+430 - км 0+916 в   
Навлинском районе    
Брянской области    

Ужинец       имеется  2011   0,50  5 794,20     5 794,20   794,20     5 000,00   

4 Строительство      
автомобильной дороги  
Подъезд к н.п. Юрасов 
Хутор в Севском районе 
Брянской области    

Юрасов Хутор    имеется  2011   2,35  34 717,71    34 717,71   11 217,71    23 500,00  

5 Строительство      
автомобильной дороги ст.
Чернетово - Красный Бор 
в Брянском районе    
Брянской области    

Красный Бор     имеется  2011   2,20  25 565,76    25 417,63   3 417,63    22 000,00  

3 Калужская область    4,60  46 409,78    46 409,78   2 320,48    44 089,30  
1 Строительство автодороги

"Дабужа - Вяжички" в  
Сухиничском и      
Барятинском районах   
Калужской области    

с. Дабужа      имеется  2011   4,60  46 409,78    46 409,78   2 320,48    44 089,30  

4 Липецкая область    0,74  24 801,78    24 801,78   17 451,78    7 350,00   
1 Автомобильная дорога  

"Алисово - примыкание к 
автодороге Ольшанец -  
Каменка" в Задонском  
районе Липецкой области 
(реконструкция)     

с. Алисово     имеется  2011   0,74  24 801,78    24 801,78   17 451,78    7 350,00   

5 Орловская область    44,12  438 672,70    418 631,47  28 800,37    389 831,10  



1 Реконструкция      
автомобильной дороги  
"Дросково - Колпны" -  
Внуково в Покровском  
районе Орловской 
области

д. Внуково     имеется  2011   3,12  32 571,95    30 837,93   1 541,93    29 296,00  

2 Строительство автодороги
Яковлево - Еропкино-  
Большак в Свердловском 
районе Орловской 
области

д. Еропкино-
Большак 

имеется  2011   5,00  49 194,61    47 384,86   2 369,26    45 015,60  

3 Строительство автодороги
"Куракинский -     
Егорьевский" -     
Хорошевский в      
Свердловском районе   
Орловской области    

п. Хорошевский   имеется  2011   0,75  9 951,23     9 026,94   1 901,94    7 125,00   

4 Автомобильная дорога до 
с. Навесное Ливенского 
района Орловской области

с. Навесное     имеется  2011   2,00  18 086,62    17 442,58   872,08     16 570,50  

5 Строительство автодороги
до с. Сосновка     
Ливенского района    
Орловской области    

с. Сосновка     имеется  2011   2,23  16 044,11    15 283,80   764,20     14 519,60  

6 Строительство автодороги
"Кромы - Макеево" -   
Атяевка в Кромском   
районе Орловской 
области

д. Атяевка     имеется  2011   1,93  13 195,15    12 565,78   628,28     11 937,50  

7 Строительство автодороги
Тимерязево - Толстое в 
Покровском районе    
Орловской области    

д. Тимерязево    имеется  2011   2,74  28 935,27    27 264,66   1 363,26    25 901,40  



8 Строительство автодороги
Алмазово - Зяблово в  
Сосковском районе    
Орловской области    

д. Зяблово     имеется  2011   1,24  12 902,63    11 923,24   596,14     11 327,10  

9 Строительство автодороги
Крутое - Дубки -    
п. Сахзаводской в    
Ливенском районе    
Орловской области    

с. Крутое      имеется  2011   4,70  48 206,16    46 351,58   2 317,58    44 034,00  

10 Строительство автодороги
"Ливны - Долгое" -   
Марьино в Должанском  
районе Орловской 
области

д. Никольское    имеется  2011   5,32  57 198,88    56 015,88   6 015,88    50 000,00  

11 Строительство автодороги
н.п. Ульяновка в    
Кромском районе     
Орловской области    

д. Ульяновка    имеется  2011   1,12  7 510,50     6 661,27   333,07     6 328,20   

12 Строительство автодороги
"Дросково - Топки" -  
Ивановка - Камардино -
Степанищево в 
Покровском
районе Орловской 
области

д. Степанищево   имеется  2011   5,00  49 045,95    46 845,22   2 342,22    44 503,00  

13 Строительство автодороги
Верховье - Дедово в   
Верховском районе    
Орловской области    

д. Дедово      имеется  2011   0,95  8 506,18     7 564,04   378,24     7 185,80   

14 Строительство автодороги
"Орел - Тамбов" -    
Козловка - Даниловка в 
Покровском районе    
Орловской области    

д. Козловка     имеется  2011   5,02  56 218,46    53 591,70   5 882,70    47 709,00  



15 Строительство автодороги
Полход к г. Мценску -  
Волково в Мценском   
районе Орловской 
области

д. Волково     имеется  -     3,00  31 105,00    29 872,00   1 493,60    28 378,40  

6 Рязанская область    3,72  53 179,95    53 179,95   15 979,95    37 200,00  
1 Строительство автодороги

"Старочернеево -    
Парсаты - Сявель" в   
Шацком районе Рязанской 
области, протяжением  
9,82 км с подъездом к  
с/с и школе протяжением 
0,36 км, в том числе  
общая длина мостов -  
15,66 п. м.       
(корректировка пусковых 
комплексов 2б и 3),   
пусковой комплекс 3   

д. Парсаты     имеется  2011   3,72  53 179,95    53 179,95   15 979,95    37 200,00  

7 Тамбовская область   14,18  145 274,70    145 274,70  10 987,90    134 286,80  
1 Строительство автодороги

Вернадовка -       
Подъем - Фитингоф    
Пичаевского района   
Тамбовской области   

с. Таракса     имеется  2011   4,07  41 498,43    41 498,43   2 074,93    39 423,50  

2 Строительство подъезда к
с. Максимовка,     
Жердевский район    

с. Максимовка    имеется  2011   1,41  18 088,33    18 088,33   3 948,33    14 140,00  

3 Строительство автодороги
Моршанск - Коршуновка  
Моршанский район    

с. Коршуновка    имеется  2011   1,32  14 631,79    14 631,79   1 411,79    13 220,00  

4 Строительство подъезда к
пос. Маяк, Ржаксинский 
район          

пос. Маяк      имеется  2011   2,38  20 708,33    20 708,33   1 035,43    19 672,90  



5 Строительство      
автомобильной дороги  
Первомайский -     
Черемушка, 
Первомайский 
район          

с. Черемушка    имеется  2011   5,00  50 347,82    50 347,82   2 517,42    47 830,40  

8 Тверская область    2,01  32 192,35    32 192,35   12 049,35    20 143,00  
1 Реконструкция      

автомобильной дороги  
общего пользования   
регионального значения 
Дубровка - Рютино на  
участке км 20+000 -   
км 22+000 в       
Бологовском районе   
Тверской области    

д. Рютино      имеется  2011   2,01  32 192,35    32 192,35   12 049,35    20 143,00  

9 Тульская область    2,80  39 281,75    39 281,75   11281,75    28 000,00  
1 Строительство а/п н.п. 

Свистовка от а/д "Дон" в
Воловском районе    
Тульской области    

н.п. Свистовка   имеется  2011   0,50  6 925,21     6 925,21   1925,21     5 000,00   

2 Строительство а/п к    
н.п. Сретенка от а/д  
"Дон" - Ступино -    
Луговка в Ефремовском  
районе Тульской области 

н.п. Сретенка    имеется  2011   0,90  12 641,07    12 641,07   3 641,07    9 000,00   

3 Строительство а/п к   
н.п. Медвенка от а/д  
"Тула - Новомосковск" -
Красные Озера в     
Киреевском районе    
Тульской области    

н.п. Медвенка    
н.п. Красные    
Озера        

имеется  2011   1,40  19 715,47    19 715,47   5 715,47    14 000,00  

II Северо-Западный     
федеральный округ    

10,32  7,56  143 691,71    139 696,36  45 243,36    94 453,00  



10 Архангельская область  1,00  30 826,50    30 826,50   20 826,50    10 000,00  
Реконструкция      
автомобильной дороги  
Ильинск - Вилегодск, км 
11 - км 25 в      
Архангельской области  
(3 пусковой комплекс)  

д. Маурино     имеется  2011 -  
2012   

1,00  30 826,50    30 826,50   20 826,50    10 000,00  

11 Вологодская область   5,00  7,56  72 249,62    69 476,60   19 476,60    50 000,00  
1 Автодорога Сорожинская -

Яхренга в Вожегодском  
районе Вологодской   
области. 3 пусковой   
комплекс ПК55 - ПК105  

Яхренга       имеется  2011   5,00  7,56  72 249,62    69 476,60   19 476,60    50 000,00  

12 Псковская область    4,32 40 615,59    39 393,26   4 940,26    34 453,00  
1 Реконструкция      

автомобильной дороги  
Подъезд к д. Голубово в 
Псковском районе    
Псковской области    

д. Голубово     имеется  2011   0,98  13 912,46    13 441,72   3 641,72    9 800,00   

2 Реконструкция      
автомобильной дороги  
Первомайское - Безьва на
участке км - 0+000 -  
км 3+300 в Гдовском   
районе Псковской области

д. Безьва      имеется  2011   3,34  26 703,14    25 951,53   1 298,53    24 653,00  

Южный федеральный 
округ 

10,13  258 460,99    241 345,13  140 497,03   100 848,10  

13 Астраханская область  0,36  8 074,20     8 074,20   4 514,20    3 560,00   
1 Строительство подъезда к

с. Рынок от а/д Лесное -
Забурунное - Вышка в  
Лиманском районе    
Астраханской области  

с. Рынок      имеется  2011   0,36  8 074,20     8 074,20   4 514,20    3 560,00   

14 Волгоградская область  9,10  243 154,96    226 039,10  135 081,80   90 957,30  



1 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд от а/д     
"Новоаннинский -    
Киквидзе - Елань -   
Рудня - Жирновск" к   
с. Меловатка в     
Жирновском 
муниципальном
районе Волгоградской  
области         

с. Меловатка    имеется  2011   1,38  44 937,45    37 322,65  23 522,65    13 800,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд к х. Попов от 
а/д Суровикино -     
Нижний Чир - Тормосин -
граница области в    
Чернышковском      
муниципальном районе  
Волгоградской области  

х. Попов      имеется  2011   3,00  62 621,16    60 574,15   30 526,85    30 047,30  

3 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд к      
х. Малоголубинский от 
автомобильной дороги  
"Клетская - Калач-на-  
Дону" в Калачевском   
муниципальном районе  
Волгоградской области  

х. 
Малоголубинск
ий 

имеется  2011   3,77  110 917,51    105 278,53  67 588,53    37 690,00  



4 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд к       
х. Дорофеевский от   
автомобильной дороги  
"Октябрьский -     
Заливский -       
Генераловский" в    
Котельниковском     
муниципальном районе  
Волгоградской области  

х. 
Дорофеевский   

имеется  2011   0,94  24 678,84    22 863,77   13 443,77    9 420,00   

15 Ростовская область   0,68  7 231,83     7 231,83   901,03     6 330,80   
1 Строительство      

автомобильной дороги по 
переулку Центральный в 
х. Чукаринский в    
Шолоховском районе   
Ростовской области   

х. Чукаринский   2011   0,68  7 231,83     7 231,83   901,03     6 330,80   

III Северо-Кавказский    
федеральный округ    

33,69  36,00 323 316,13    318 806,03  24 112,03    294 694,00  

16 Республика Ингушетия  8,18  84 256,03    84 256,03   6 869,33    77 386,70  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
"Подъезд к с. Бейни от 
автомобильной дороги  
Чми - Таргим"     

с. Бейни      имеется  2011   4,80  53 321,66    53 321,66   5 321,66    48 000,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
Подъезд к п. Южный, от 
а/д "Зязиков - Юрт -  
Вознесеновская" 0,875 км

п. Южный      имеется  2011   0,88  7 281,75     7 281,75   364,05     6 917,70   



3 Реконструкция      
автомобильной дороги  
Подъезд к с. Вежарий-  
Юрт от а/д "Малгобек -
Раздольное" 2,5 км   

с. Вежарий-Юрт   имеется  2011   2,50  23 652,62    23 652,62   1 183,62    22 469,00  

17 Республика Северная   
Осетия - Алания     

8,31  36,0  90 064,10    85 554,00   6 554,00    79 000,00  

1 Реконструкция автодороги
"ТрансКАМ" - Архон,   
км 0,2 - км 5,15    

пос. Архон     имеется  2011   4,95  36,0  54 450,90    49 940,80   4 540,80    45 400,00  

2 Автомобильная дорога  
регионального значения 
"Подъезд к с. Задалеск" 

с. Задалеск     имеется  2011   3,36  35 613,20    35 613,20   2 013,20    33 600,00  

18 Ставропольский край   17,20  148 996,00    148 996,00  10 688,70    138 307,30  
1 Реконструкция автодороги

с. Солдато -      
Александровское     
х. Колесников в     
Советском районе    
Ставропольского края  

х. Колесников    
Советский 
район   

имеется  2011   3,07  35 062,03    35 062,03   4 992,03    30 070,00  

2 Реконструкция дорог в  
п. Первомайский     
Минераловодского 
района 

х. Славянский    
Минераловодск
ий   
район        

имеется  2011   4,92  23 830,06    23 830,06   1 191,46    22 638,60  

3 Реконструкция      
автомобильной дороги  
"Золотаревка - Родники 
Ипатовского района   
Ставропольского края"  

с. Родники     
Ипатовский     
район        

имеется  2011   3,90  27 615,35    27 615,35   1 380,75    26 234,60  

4 Реконструкция а/д    
(подъезд) к х. Воронов 
от г. Железноводска   

х. Воронов     
Предгорный     
район        

имеется  2011   4,00  37 274,56    37 274,56   1 863,76    35 410,80  



5 Строительство 
подъездной
автодороги к       
х. Подгорный 
Шпаковского
района Ставропольского 
края          

х. Подгорный    
Шпаковский     
район        

имеется  2011   1,31  25 214,00    25 214,00   1 260,70    23 953,30  

IV Приволжский 
федеральный 
округ          

210,21 185,11 4 087 371,33   3 884 580,94 1 807 481,94  2 077 099,00 

19 Республика Башкортостан 9,15  147 194,84    147 194,84  55 704,84    91 490,00  
1 Строительство подъезда к

с. Новосеменкино в   
Чекмагушевском районе 
РБ

с. 
Новосеменкино  

имеется  2011   0,31  3 750,42     3 750,42   650,42     3 100,00   

2 Строительство подъезда к
д. Соколовка в     
Стерлитамакском районе 
Республики Башкортостан 

д. Соколовка    имеется  2011   0,64  9 971,18     9 971,18   3 571,18    6 400,00   

3 Строительство подъезда к
д. Большегабдиново в  
Абзелиловском районе  
Республики Башкортостан 

д. 
Большегабдино
во 

имеется  2011   2,05  31 770,11    31 770,11   11 270,11    20 500,00  

4 Строительство подъезда к
д. Укозяш в Мишкинском 
районе Республики    
Башкортостан      

д. Укозяш      имеется  2011   2,07  33 356,59    33 356,59   12 656,59    20 700,00  

5 Строительство подъезда к
с. Комсомольского    
отделения Буздякского  
совхоза в Буздякском  
районе Республики    
Башкортостан      

с. 
Комсомольског
о  
отделения      
Буздякского     
совхоза       

имеется  2011   0,85  14 910,54    14 910,54   6 410,54    8 500,00   



6 Строительство подъезда к
с. Старый Шигай     
Буздякского района   
Республики Башкортостан 

с. Старый Шигай   имеется  2011   2,43  34 340,27    34 340,27   10 090,27    24 250,00  

7 Строительство подъезда к
д. 1-й Янаул      
Татышлинского района РБ 

д. 1-й Янаул    имеется  2011   0,80  19 095,73    19 095,73   11 055,73    8 040,00   

20 Республика Марий Эл   7,46  24,95 243 201,57    243 201,57  168 591,57   74 610,00  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
Кельмаксола - Лайсола -
Алеево в Советском   
районе Республики Марий 
Эл           

д. Лайсола     
д. Алеево      

имеется  2011   3,89  24,95 125 177,69    125 177,69  86 277,69    38 900,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
Учейкино - Данилкино -
Чапейкино Волжского   
района         

д. Данилкино    
д. Чапейкино    

имеется  2011   2,58  90 490,82    90 490,82   64 710,82    25 780,00  

3 Строительство      
автомобильной дороги  
Подъезд к д. Ямолино  
Горномарийского района 

д. Ямолино     имеется  2011   0,99  27 533,06    27 533,06   17 603,06    9 930,00   

21 Республика Мордовия   32,75  41,76 370 279,17    360 818,72  33 698,02    327 120,70  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
"г. Ардатов - с. Большое
Игнатово" - с. Кучкаево 
в Большеигнатовском   
муниципальном районе  
Республики Мордовия   

с. Кучкаево     имеется  2011   1,94  20 881,90    20 271,16   1 013,56    19 257,60  



2 Строительство      
автомобильной дороги  
"р.п. Чамзинка -    
с. Большие Березники" -
с. Починки в      
Большеберезниковском  
муниципальном районе  
Республики Мордовия   

с. Починки     имеется  2011   3,80  41 774,88    39 926,27   1 976,27    37 950,00  

3 Строительство      
автомобильной дороги  
"д. Духонькино -    
с. Перевесье" - выход на
автодорогу Подъезд к    
г. Саранску от     
автодороги "Урал" М-5" 
Атюрьевского      
муниципального района  
Республики Мордовия   

д. Духонькино    имеется  2011   1,45  18,61 15 932,71    15 074,92   753,72     14 321,20  

4 Строительство      
автомобильной дороги  
"г. Ардатов - с. Большое
Игнатово" - д. Красная 
Нива в 
Большеигнатовском
муниципальном районе  
Республики Мордовия   

д. Красная Нива   имеется  2011   0,99  10 796,62    10 287,52   514,42     9 773,10   



5 Строительство      
автомобильной дороги  
"г. Саранск -     
р.п. Ромоданово -    
с. Большое Игнатово" -
с. Лада -        
с. Резоватово -     
с. Болдасево -     
с. Тарханово -     
с. Ведянцы в Ичалковском
муниципальном районе  
Республики Мордовия   

с. Ведянцы     имеется  2011   1,50  16 643,71    15 788,22   789,42     14 998,80  

6 Строительство      
автомобильной дороги  
"г. Саранск - с. Большие
Березники -       
с. Дубенки" -      
д. Дегилевка      
Большеберезниковского  
муниципального района  

д. Дегилевка    имеется  2011   2,30  25 130,07    25 130,07   2 130,07    23 000,00  

7 Строительство      
автомобильной дороги  
с. Лобаски - с. Тазнеево
Атяшевского       
муниципального района  
Республики Мордовия   

с. Тазнеево     имеется  2011   3,28  36 077,45    35 544,10   2 744,10    32 800,00  

8 Строительство      
автомобильной дороги  
с. Манадыши-2 -     
д. Суродеевка      
Ардатовского      
муниципального района  

д. Суродеевка    имеется  2011   1,00  23,15 16 177,64    15 596,67   5 576,67    10 020,00  



9 Строительство      
автомобильной дороги  
с. Каласево -      
д. Канаклейка      
Ардатовского      
муниципального района  

д. Канаклейка    имеется  2011   1,50  16 241,21    15 922,75   922,75     15 000,00  

10 Строительство      
автомобильной дороги  
д. Барашево - выход на 
автодорогу       
"с. Атюрьево -      
г. Темников"       
Атюрьевского       
муниципального района  

д. Барашево     имеется  2011   1,00  10 797,79    10 585,68   585,67     10 000,00  

11 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд к д. Васильевка
от автодороги      
"г. Рузаевка -     
г. Ковылкино -     
р.п. Торбеево"     
Ковылкинского      
муниципального района  

с. Васильевка    имеется  2011   5,00  56 892,23    55 776,69  5 776,69     50 000,00  

12 Строительство      
автомобильной дороги  
п. Поповка - выход на  
автодорогу "р.п. Зубова 
Поляна - с. Ширингуши" -
с. Булдыгино -     
д. Калиновка Зубово-  
Полянского       
муниципального района  

п. Поповка     имеется  2011   4,00  43 355,45    42 505,34   2 505,34    40 000,00  



13 Строительство      
автомобильной дороги  
"г. Ковылкино -     
г. Краснослободск -   
с. Ельники -      
с. Первомайск" -    
с. Старая Самаевка -  
с. Старое Аллагулово  
(км 13+930 -      
км 18+930)       
Ковылкинского      
муниципального района  
Республики Мордовия   

с. Старое 
Аллагулово

имеется  2011   5,00  59 577,53    58 409,34   8 409,34    50 000,00  

22 Республика Татарстан  50,61  1 025 049,14   1 025 049,14 518 996,14   506 053,00  
1 Реконструкция автодороги

"Алексеевское - Высокий 
Колок" - Тяжбердино в  
Алькеевском районе   
Республики Татарстан  

Тяжбердино     имеется  2011   1,24  24 362,27    24 362,27   11 962,27    12 400,00  

2 Автодорога       
"Алексеевское - Высокий 
Колок" - Нижнее     
Альмурзино        
в Алькеевском районе  
Республики Татарстан  

Нижнее 
Альмурзино  

имеется  2011   1,07  18 180,48    18 180,48   7 467,48    10 713,00  

3 Автодорога       
"Алексеевское - Высокий 
Колок" - Верхнее    
Альмурзино в 
Алькеевском
районе Республики    
Татарстан        

Верхнее 
Альмурзино 

имеется  2011   3,41  58 582,62    58 582,62   24 472,62    34 110,00  



4 Реконструкция автодороги
Кзыл-Тау - Старые    
Киязлы в Аксубаевском  
районе         

Кзыл-Тау      имеется  2011   1,94  34 741,32    34 741,32   15 341,32    19 400,00  

5 Реконструкция автодороги
"Чистополь - Аксубаево -
Нурлат" - Тахтала в   
Аксубаевском районе   

Тахтала       имеется  2011   4,61  76 619,39    76 619,39   30 519,39    46 100,00  

6 Реконструкция автодороги
"Арск - граница     
Республики Марий Эл" -
Кшкар в Арском районе  

Кшкар        имеется  2011   4,61  81 107,34    81 107,34   34 997,34    46 110,00  

7 Реконструкция автодороги
Новый Кишит - Старый  
Кишит в Арском районе  

Старый Кишит    имеется  2011   1,48  35 151,46    35 151,46   20 351,46    14 800,00  

8 Реконструкция автодороги
"Арск - граница Марий  
Эл" - Верхний Азяк в  
Арском районе      

Верхний Азяк    имеется  2011   2,09  48 768,21    48 768,21   27 838,21    20 930,00  

9 Реконструкция автодороги
Старый Кырлай - Утня в 
Арском районе      

Утня       имеется  2011   4,76  92 758,31    92 758,31   45 158,31    47 600,00  

10 Реконструкция автодороги
"Казань - Малмыж" -  
Пермяки - Эстачи в   
Высокогорском районе  

Эстачи       имеется  2011   2,30  35 913,31    35 913,31   12 913,31    23 000,00  

11 Строительство автодороги
Хорновар Шигали - Новые 
Шигали в Дрожжановском 
районе         

Новые Шигали    имеется  2011   0,83  15 799,91    15 799,91   7 519,91    8 280,00   



12 Реконструкция автодороги
Кушманы - Бушанча -  
Большое Русаково,    
участок км 4,3 - с.  
Бушанча в Кайбицком   
районе         

Большое 
Русаково  

имеется  2011   4,00  93 483,76    93 483,76   53 483,76    40 000,00  

13 Строительство автодороги
"Мамадыш - Кукмор -   
Каркаусь - Сасмак" -  
Верхняя Шунь в     
Кукморском районе    

Верхняя Шунь    имеется  2011   1,67  47 598,00    47 598,00   30 878,00    16 720,00  

14 Строительство автодороги
М-7 "Волга" - Кулуши в 
Мамадышском районе   

Кулуши       имеется  2011   2,16  52 129,00    52 129,00   30 579,00    21 550,00  

15 Реконструкция автодороги
"Актаныш - Муслюмово" -
Новые Карамалы в    
Муслюмовском районе   

Новые 
Карамалы   

имеется  2011   3,90  79 885,00    79 885,00   40 885,00    39 000,00  

16 Строительство автодороги
"Нурлат - Новое     
Иглайкино" - Некрасовка 
в Нурлатском районе   

Некрасовка     имеется  2011   2,16  58 085,91    58 085,91   36 485,91    21 600,00  

17 Строительство автодороги
"Нурлат - Новое     
Иглайкино" - Светлое  
Озеро в Нурлатском   
районе         

Светлое Озеро    имеется  2011   2,22  60 587,85    60 587,85   38 387,85    22 200,00  

18 Реконструкция автодороги
"М-7 - "Волга" - Кутлу 
Букаш - Рыбная Слобода -
Козяково-Челны в    
Рыбно-Слободском 
районе 

Козяково-Челны   имеется  2011   3,01  49 548,00    49 548,00   19 448,00    30 100,00  



19 Реконструкция автодороги
Саклов Баш - Сулы-   
Саклово в Сармановском 
районе         

Сулы-Саклово    имеется  2011   3,14  61 747,00    61 747,00   30 307,00    31 440,00  

23 Удмуртская Республика  62,35  846 900,43    801 128,39  191 975,29   609 153,10  
1 Приведение в 

нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Алнаши - Грахово) -  
В. Утчан, находящейся в 
собственности (ведении) 
МО "Алнашский район"  

В. Утчан      имеется  2011   1,27  17 005,90    15 992,60   3 312,60    12 680,00  

2 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
Азаматово - Шайтаново на
участке км 1,7 - км 3,5 
в Алнашском районе УР 

Шайтаново      имеется  2011   1,89  22 223,00    20 288,00   1 398,00    18 890,00  

3 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция) Базаны -
Новоселы в Балезинском 
районе УР        

Новоселы      имеется  2011   3,40  59 631,60    56 496,70   22 536,70    33 960,00  



4 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
Грахово - Яги-Какси в  
Граховском районе УР  

Яги-Какси      имеется  2011   0,43  8 624,29     8 058,50   3 718,50    4 340,00   

5 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Сюрногурт - Смольники, 
находящейся в      
собственности (ведении) 
муниципального     
образования "Дебесский 
район"         

Смольники      имеется  2011   3,72  58 863,60    56 819,10   19 594,10    37 225,00  

6 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Игра - Сепож) -    
Пургинский, находящейся 
в собственности     
(ведении) МО "Игринский 
район"         

Пургинский     имеется  2011   2,46  34 102,50    31 351,60   6 721,60    24 630,00  



7 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Окружная г. Ижевска -  
Новомихайловское,    
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Завьяловский район" 

Новомихайловс
кое  

имеется  2011   1,80  20 735,70    16 924,20   846,20     16 078,00  

8 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
д. Мазунинское     
лесничество с. Шолья в 
Камбарском районе УР  

Мазунинское     
лесничество     

имеется  2011   1,51  16 742,10    15 038,10   751,90     14 286,20 

9 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
(Бураново - Киясово) -
Первомайский -     
Шихостанка в Киясовском 
районе УР        

Шихостанка     имеется  2011   0,97  13 656,60    12 487,50   2 757,50    9 730,00   

10 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
д. Саркуз - д. Новая  
Пандерка, находящейся в 
собственности (ведении) 
МО "Кизнерский район"  

Новая Пандерка   имеется  2011   3,44  50 529,50    47 121,10   12 701,10    34 420,00  



11 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция) Бараны -
Вавилово в Красногорском
районе         

Вавилово      имеется  2011   1,23  16 367,50    15 007,50   2 667,50    12 340,00  

12 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Степаненки - Тимены,  
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Кезский район"   

Тимены       имеется  2011   3,98  63 101,50    59 119,60   19 319,60    39 800,00  

13 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
(Бураново - Киясово -  
Пуро-Можга) -      
д. Пуро-Можга в     
Малопургинском районе  

Пуро-Можга     имеется  2011   1,00  14 454,00    13 296,30   3 296,30    10 000,00  

14 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Нынек - М. Кармыж,   
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Можгинский район"  

Малый Кармыж    имеется  2011   3,18  36 277,50    34 288,00   2 513,00    31 775,00  



15 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Сарапул - Воткинск) -
Юриха, находящейся в  
собственности (ведении) 
МО "Сарапульский район" 

Юриха        имеется  2011   1,15  16 715,10    15 701,80   4 201,80    11 500,00  

16 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция)     
Гобгурт - Мугло в    
Селтинском районе УР  

Мугло        имеется  2011   1,00  16 467,50    15 332,50   5 332,50    10 000,00  

17 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Пытцам - Удугучин) -  
Малые Сюрзи - Пислег,  
находящейся в      
собственности (ведении) 
муниципального района  
"Увинский район"    

Пислег       имеется  2011   3,50  37 950,20    34 470,70   1 723,50    32 747,20  

18 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Подъезд к д. Ертем,   
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Юкаменский район"  

Ертем        имеется  2011   2,72  31659,10    29 268,20   2 098,20    27 170,00 



19 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Якшур-Бодья -     
Шаркан) - Мувыр - Нижнее
Корякино в Шарканском  
районе УР        

Нижнее 
Корякино   

имеется  2011   3,68  33 416,30    32 770,70   1 638,50    31 132,20  

20 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(реконструкция) (Якшур-
Бодья - Шаркан) -    
д. Кесвай в Якшур-    
Бодьинском районе    

Кесвай       имеется  2011   0,41  5 567,70    5 093,20   963,20     4 130,00   

21 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Подъезд к        
д. Шестоперово,     
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Ярский район"    

Шестоперово     имеется  2011   2,00  58 509,90    56 146,20   36 146,20   20 000,00  

22 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Курегово - Самки,    
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Глазовский район" 

Самки        имеется  2011   4,97  49 630,50    48 388,90   2 419,40    45 969,50  



23 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Игра - Сеп) - Пежвай, 
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Игринский район"  

Пежвай       имеется  2011   3,34  56 712,50    54 110,70   20 760,70    33 350,00  

24 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Зар. Медла - Уйвай-   
Медла, находящейся в  
собственности (ведении) 
МО "Дебесский район"  

Уйвай-Медла     имеется 2011   3,20  36 986,24    36 886,29   4 886,29    32 000,00  

25 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
Мысы - Левиногарь,   
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Кезский район"   

Левиногарь     имеется  2011   2,00  22 903,50    22 803,60   2 803,60    20 000,00  

26 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
(Бураново - Киясово) -
Валион, находящейся в  
собственности (ведении) 
МО "Малопургинский   
район"        

Валион       имеется  2011   3,00  35 385,10    35 285,20   5 285,20    30 000,00  



27 Приведение в 
нормативное
состояние сельской   
автомобильной дороги  
подъезд к д. Бальзяшур, 
находящейся в      
собственности (ведении) 
МО "Можгинский район"  

Бальзяшур      имеется  2011   1,10  12 681,50    12 581,60   1 581,60    11 000,00  

24 Чувашская Республика  6,54  138 882,44   72 271,10   17 181,00    55 090,10  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
"Козловка - Сятракасы -
Солдыбаево -      
Картлуево" участок   
Дятлино - Картлуево в  
Козловском районе    
Чувашской Республики  

д. Дятлино     имеется  2011   2,02  50 614,44    35 513,10   15 343,10    20 170,00  
д. Картлуево    

2 Строительство      
автомобильной дороги  
"Волга" - Марпосад -  
Октябрьское - Козловка" 
- Мертень (с подъездами 
к д. д. Тузи, Нижеры, 
Щамалы, Мертень) в   
Марпосадском районе   
Чувашской Республики  

д. Нижеры     имеется  2011   4,52  88 268,00    36 758,00   1 837,90    34 920,10  
д. Щамалы      

25 Нижегородская область  6,90  59,20 270 204,74   203 244,93  134 204,93   69 040,00  



1 Строительство участка  
автомобильной      
дороги Останкино -   
Б. Орловское -     
Березовский - Рустай   
(2 очередь) в Борском  
районе Нижегородской  
области         

Рустай       имеется  2011   1,72  80 871,56    66 339,19   49 139,19    17 200,00  

2 Автомобильная дорога -
подъезд к д. Холкино -
д. Безбородово      
от автодороги (Р-159)  
Н. Новгород - Шахунья -
Киров в Уренском районе 
Нижегородской области  

Безбородово     имеется  2011   2,72  89 828,28    76 288,14   49 068,14    27 220,00  
Холкино       

3 Автомобильная дорога  
Подъезд к п. Троицкий  
скит от автодороги   
(22 ОП МЗ 22Н-0250)   
с. Шатовка -       
д. Пушкаревка в     
Арзамасском районе   
Нижегородской области  

Троицкий скит    имеется  2011   1,89  57 445,91    32 158,93   13 248,93    18 910,00  

4 Строительство      
низководного моста через
р. Пьяна на км 0.405  
автомобильной дороги  
(1832) Юрьево - Мишуково
в Гагинском районе   
Нижегородской области  

Мишуково      имеется  2010 -  
2011   

0,57  59,20 42 058,99    28 458,67   22 748,67    5 710,00   

26 Пензенская область   1,44  53 803,14    50 733,20   36 303,20    14 430,00  



1 Строительство      
автомобильной дороги  
Подъезд к с. Камаевка, 
Пензенская область   

с. Камаевка    
Лопатинского    
района       

имеется  2011   1,44  53 803,14    50 733,20   36 303,20    14 430,00  

27 Самарская область    7,22  59,20 267 952,36   267 952,36  195 802,36   72 150,00  
1 Инженерный проект    

строительства      
автомобильной дороги  
"Краснооктябрьский -  
Костино" - Исток с   
мостовым переходом   
через реку Большой Иргиз
в Большечерниговском  
районе Самарской    
области         

Исток        имеется  2011   0,95  59,20 90 100,05    90 100,05   80 650,05    9 450,00   

2 Инженерный проект    
строительства      
автомобильной дороги  
"Обводная г. Самары" -
Водино в муниципальном 
районе Красноярский  
Самарской области"   

Водино       имеется  2011   4,97  120 286,62   120 286,62  70 586,62    49 700,00  

3 Инженерный проект    
реконструкции      
автомобильной дороги  
"Похвистнево - Урал" -
Малое Ишуткино на    
участке км 0+000 -   
км 1+300 в Исаклинском 
районе Самарской области

Малое 
Ишуткино   

имеется  2011   1,30  57 565,69    57 565,69   44 565,69    13 000,00  

28 Саратовская область   21,04 649 685,00   638 768,19  428 406,09   210 362,10 



1 Строительство      
автоподъезда к     
х. Новостепное от    
автомобильной дороги  
Новоузенск - Основной в 
Александровогайском   
районе Саратовской   
области         

х. Новостепное   имеется  2011   4,85  148 271,07   144 747,05  96 247,05    48 500,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
Васильевка - Александрия
в Ершовском районе   
Саратовской области   

с. Александрия   имеется  2011   1,77  61 834,10    59 210,54   41 550,54    17 660,00  

3 Строительство      
автомобильной дороги  
Горный - Головинщено на 
участке км 13.8 -    
с. Емельяновка в    
Краснопартизанском   
районе Саратовской   
области         

с. Емельяновка   имеется  2011   3,71  137 738,53   137 738,53  100 638,53   37 100,00  

4 Строительство      
автомобильной дороги  
Первомайский -     
автомобильная дорога на 
Луков Кордон в     
Новоузенском районе   
Саратовской области   

п. 
Первомайский   

имеется  2011   1,35  49 418,07    49 418,07   35 948,07    13 470,00  



5 Строительство      
автоподъезда к      
с. Чиганак от      
автомобильной дороги  
Тамбов - Ртищево -   
Саратов в Ртищевском  
районе Саратовской   
области         

с. Чиганак     имеется  2011   2,20  59 546,61    56 923,05   34 923,05    22 000,00  

6 Строительство      
автоподъезда к     
с. Ивановка от     
автомобильной дороги  
Мокроус - Долина в   
Федоровском районе   
Саратовской области   

с. Ивановка     имеется 2011   1,36  55 553,62    53 407,94   39 857,94    13 550,00  

7 Строительство      
автомобильной дороги  
Комаровка - Асметовка от
автодороги Бакуры -   
М. Сердоба в      
Екатериновской и    
Петровском районах   
Саратовской области   

Асметовка      имеется  2011   4,50  102 123,00   102 123,00  57 123,00    45 000,00  

8 Строительство      
автоподъезда к     
с. Золотовка от     
автомобильной дороги  
Самара - Пугачев -   
Энгельс - Волгоград в  
Марксовском районе   
Саратовской области   

с. Золотовка    имеется  2011   0,52  15 100,00    15 100,00     9 900,00    5 200,00   



9 Строительство      
автоподъезда к      
х. Ближний от      
автоподъезда к      
с. Олоновка -      
с. Бессоновка от    
автомобильной дороги  
Новоузенск - Основной в 
Новоузенском районе   
Саратовской области   

х. Ближний     имеется  2011   0,79  20 100,00    20 100,00   12 217,90    7 882,10   

29 Ульяновская область   4,76  74 218,51    74 218,51   26 618,51    47 600,00  
Реконструкция      
автомобильной дороги  
"Татарский Шмалак -   
Мордовский Шмалак" в  
Павловском районе    
Ульяновской области   

с. Мордовский    
Шмалак       

имеется  2011   4,76  74 218,51    74 218,51   26 618,51    47 600,00  

V Уральский федеральный  
округ          

26,27  120,90 571 107,91   495 298,64  233 591,44   261 707,20  

30 Курганская область   18,29  283 994,47   283 585,40  101 688,20   181 897,20  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
Щучье - Чумляк - Утичье 
- Прошкино (до границы 
Шумихинского района) на 
участке "Песчанское -  
Утичье" в Щучанском   
районе Курганской    
области         
(1 этап)        

д. Архипово     
д. Утичье      

имеется  2011   4,90  81 962,99    81 962,99   32 932,99    49 030,00  



2 Строительство      
автомобильной дороги  
"Звериноголовское -   
Отряд Алабуга -     
Зубаревка на участке  
Отряд Алабуга -     
Зубаревка в       
Звериноголовском районе 
Курганской области"   

д. Зубаревка    имеется  2011   4,90  78 131,13    78 131,13   29 131,13    49 000,00  

3 Автомобильная дорога  
"Подъезд к Санаторная" в
Кетовском районе    
Курганской области   

д. Санаторная    имеется  2011   0,12  2 661,85    2 304,03   1 104,03    1 200,00   

4 "Подъезд к ст.     
Бутырское" в Мишкинском 
районе Курганской    
области         

ст. Бутырское    имеется  2011   0,35  2 935,40    2 670,75   133,55     2537,20   

5 Автомобильная дорога  
"Подъезд к Верхняя   
Полевая" в Шадринском  
районе Курганской    
области         

с. Верхняя 
Полевая 

имеется  2011   1,13  20 233,97    20 569,15   9 229,15    11 340,00  

6 Автомобильная дорога  
"Подъезд к Глубокое" в 
Шадринском районе    
Курганской области   

с. Глубокое     имеется  2011   0,33  7 337,12    7 215,34   3 915,34    3 300,00   



7 Строительство      
автомобильной дороги  
Теплодубровное -
Большое
Гусиное на участке   
Богданы - Большое    
Гусиное в Петуховском  
районе Курганской    
области         

с. Большое 
Гусиное 

имеется  2011   3,00  31 800,00    31 800,00   1 800,00    30 000,00  

8 Строительство      
автомобильной дороги  
"Байкал" - Щучье -   
Сафакулево с транзитом 
по г. Щучье" -     
Сухоборское - Яковлевка 
на участке "Сухоборское 
- Чистое" в Щучанском  
районе Курганской    
области         

с. Чистое      имеется  2011   1,28  21 486,00    21 486,00   8 686,00    12 800,00  

9 Строительство      
автомобильной дороги  
"Подъезд к Курорт Озеро"
в Щучанском районе   
Курганской области   

п. Курорт Озеро  имеется  2011   2,27  37 446,00    37 446,00   14 756,00    22 690,00  

31 Тюменская область    6,26  185 097,20   109 697,00  47 097,00    62 600,00  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
подъезд к д. Чумашкина 
(Абатский район)    

д. Чумашкина    имеется  2011   1,40  33 284,20    32 147,00   18 147,00    14 000,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
Мияссы - Первомайский  
(Нижнетавдинский район) 

п. 
Первомайский  

имеется  2011   4,86  151 813,00   77 550,00   28 950,00    48 600,00  

32 Челябинская область   1,72  120,90 102 016,24   102 016,24  84 806,24    17 210,00  



1 Строительство автодороги
Попово - Варламово и  
мостового перехода через
р. Увелька в районе   
с. Попово        

Попово       имеется  2011   1,72  120,90 102 016,24   102 016,24  84 806,24    17 210,00  

VI Сибирский федеральный  
округ          

38,48  11,8  514 587,88   488 890,78  110 969,18   377 921,60  

33 Республика Бурятия   2,41  47 357,85    41 593,52   17 450,52    24 143,00  
1 Строительство подъезда к

с. Дурены от км     
188+600 автомобильной  
дороги Мухоршибирь -  
Бичура - Кяхта в    
Кяхтинском районе    
Республики Бурятия   

с. Дурены      имеется  2011   2,41  47 357,85    41 593,52   17 450,52    24 143,00  

34 Республика Тыва     3,60  34 763,60    33 005,91   1 650,31    31 355,60  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
"Подъезд к с. Булун-   
Терек на участке    
км 0+000 - км 3+600"  

с. Булун-Терек   
Чаа-Хольского    
кожууна       

имеется  2011   3,60  34 763,60    33 005,91   1 650,31    31 355,60  

35 Республика Хакасия   3,82  11,8  49 402,00    45 964,84   7 744,84    38 220,00  
1 Реконструкция      

автомобильной дороги  
Красный Ключ - Малый  
Монок в Бейском районе 
Республики Хакасия   

Малый Монок     имеется  2011   3,82  11,8  49 402,00    45 964,84   7 744,84    38 220,00  

36 Новосибирская область  20,19 283 048,51    268 310,59  67 417,59    200 893,00  



1 Автомобильная дорога  
"1 км а/д "Н-0218" -  
Соловьевка" ("Н-0203"), 
"5 км а/д "Н-0203" -  
Казанка" в Баганском  
районе Новосибирской  
области         

Казанка       имеется  2011   4,17  58 594,89    53 872,60  12 142,60    41 730,00  

2 Реконструкция автодороги
"Майское - Чернаки" в  
Краснозерском районе  
Новосибирской области  

Чернаки       имеется  2011   1,98  26 556,59    24 848,09  5 060,99     19 787,10  

3 Реконструкция а/д    
"Лесная Поляна -    
Сартаково" в Коченевском
районе НСО       

Сартаково      имеется  2011   5,00  85 000,00    85 000,00  35 000,00    50 000,00  

4 Реконструкция      
автомобильной дороги 
"39
км а/д "Н-2404" - Малая 
Крутишка" в Сузунском  
районе Новосибирской  
области         

Малая 
Крутишка   

имеется  2011   4,03  52 835,64    49 173,53  8 873,53     40 300,00  

5 Реконструкция      
автомобильной дороги  
"Чаны Щеглово -     
Богдановка (в границах 
района)" (подъезд к   
с. Васильевка) в    
Чановском районе    
Новосибирской области  

Васильевка     имеется  2011   0,90  9 520,24     8 405,95   430,05      7 975,90   



6 Реконструкция      
автомобильной дороги   
"24 км а/д "Н-2904" -  
ст. Кошкуль" в Чановском
районе Новосибирской  
области         

ст. Кошкуль     имеется  2011   1,56  22 141,00    20 167,42  4 567,42     15 600,00  

7 Реконструкция      
автомобильной дороги  
"Садовый - Целинный" в 
Краснозерском районе 
Новосибирской области         

Целинный      имеется  2011   2,55  28 400,15    26 843,00  1 343,00     25 500,00  

37 Омская область     8,45  100 015,92    100 015,92  16 705,92    83 310,00  
1 Строительство      

автомобильной дороги  
Сосновка - Новинка в  
Азовском ненецком    
национальном      
муниципальном районе  

д. Новинка     имеется  2011   4,90  63 900,00    63 900,00  14 900,00    49 000,00  

2 Строительство      
автомобильной дороги  
с. Золотая Нива -    
д. Березовка      
Оконешниковского района 
Омской области     

с. Золотая Нива,  
д. Березовка    

имеется  2011   3,55  36 115,92    36 115,92  1 805,92     34 310,00  

VII Дальневосточный     
федеральный округ    

4,97  82 551,93    75 336,13  25 606,13    49 730,00  

38 Хабаровский край    4,42  64 744,69    59 226,86  15 016,86    44 210,00  
1 Автомобильная дорога   

ст. Кун - ст. Уктур на 
участке км 34 - км 46  

п. Уктур      имеется  2010 -  
2011   

4,42  64 744,69    59 226,86  15 016,86    44 210,00  

39 Амурская область    0,55  17 807,24    16 109,27  10 589,27    5 520,00   
1 Автомобильная дорога  

"Подъезд к с. Мирное"  
с. Мирное      имеется  2011   0,55  17 807,24    16 109,27  10 589,27    5 520,00   

____________________________________________________________________________________________________________________________________


